
نظرسنجی ها در آمریکا
درحالی که کمتر از ۵ ماه به انتخابات آمریکا باقی 
مانــده اســت، میانگین نظرســنجی های جدید 
»نیویورک تایمز« نشــان می دهد که رقابتی بسیار 
نزدیک در ســطح ملی و در ایالت های حساســی 
که عرصــه منازعه هســتند، وجــود دارد. به طور 
میانگیــن، نظرســنجی های ملی جدید نشــان 
می دهــد که بایدن و دونالد ترامپ هر کدام حدود 
۴۶ درصد آرا را در رقابت رودررو به دست آورده اند. 
با نزدیک شــدن به اولین مناظــره انتخاباتی که 
شامگاه پنج شــنبه به وقت آمریکا برگزار می شود، 
آمــار این دو رقیب شــدیداً نزدیک شــده اســت. 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز با طرح این پرسش 
که »نظرسنجی ها در مورد رقابت برای کاخ سفید 
چه می گویند؟« به بررسی تازه ترین نظرسنجی ها 
راجع به دونالد ترامپ جمهوری خواه و جو بایدن 
دموکرات پرداخــت که قرار اســت اولین مناظره 
انتخاباتی خود را با شــبکه سی ان ان پنج شنبه به 
وقت آمریکا و صبح جمعه به وقت ایران برگزار کنند. 
این رقابت نزدیک، پیشــرفت جزئی برای بایدن را 
نشان می دهد. او تقریباً در هر روز از ۹ ماه گذشته 
– حتــی به طور محــدود – در ســایر میانگین های 
نظرسنجی عقب افتاده است. اما او کسری های 
خود را در پی سخنرانی سالانه »وضعیت اتحادیه« 
و با قطعی شــدن نامزدها در مــاه مارس، کاهش 
داد. او از زمــان محکوم شــدن ترامــپ در دادگاه 
نیویورک، به طور کامل این شکاف را پر کرده است. 
رقابت در ایالت های کلیدی میدان نبرد هم نزدیک 
اســت، اما در اینجــا ترامپ در نظرســنجی های 
اخیر کمی جلوتر است. درحالی که ترامپ اغلب 
تنها با یک یا ۲ امتیاز پیشــتاز است، با این وجود 
در پنســیلوانیا، ویسکانسین، میشــیگان، نوادا، 
آریزونا و جورجیا پیشــتازی می کند؛ ایالت هایی 
که برای پیروزی ترامپ در کسب الکترال کالج و در 
نتیجه ریاست جمهوری آمریکا کافی است. البته 
انتخابات امروز برگزار نمی شــود و نظرســنجی ها 
هم دقیقــاً درســت نخواهد بود. نظرســنجی ها 
اندازه گیری های غیردقیق و مبهم هستند که در 
معرض بسیاری از منابع خطا قرار دارند. پیشتازی 
ترامــپ در ایالت های مهم و حســاس، ضعیف تر 
از امتیازات نظرسنجی اکثر نامزدها در انتخابات 
گذشته است. در واقع، میانگین نظرسنجی امروز، 
رقابت نزدیک تری را نســبت به نظرســنجی های 
نهایی نوامبر در هر انتخاباتی در ۲۰ سال گذشته 
نشــان می دهد. دونالد ترامپ با اختلاف بیش از 
۲ امتیاز در پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین 
پیشتاز نیســت؛ ســه ایالتی که برای بایدن برای 
پیروزی در ریاست جمهوری کافی است، مشروط 
بر اینکه ایالت ها و مناطقــی را که در حال حاضر 

رهبری می کند، داشته باشد.

حمایت اردوغان از لبنان
رئیس جمهــور ترکیه تأکیــد کرد آنــکارا در برابر 
تهدیدهای رژیم صهیونیســتی در کنــار لبنان 
است. »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
گفت: اسرائیلی که غزه را به آتش کشید و ویران 
کرد اکنون به لبنان چشم دوخته است و ما شاهد 
حمایت غرب از اســرائیل از پشت پرده هستیم. 
اردوغان گفت: بســیار وحشــتناک و رقت انگیز 
است که کشــورهایی که از آزادی، حقوق بشر و 
عدالت صحبت می کنند، در اســارت دیوانه ای 
ماننــد نتانیاهــو باشــند. رئیس جمهــور ترکیه 
افزود: برنامه های نتانیاهو برای گسترش جنگ 
به منطقــه منجر بــه فاجعه ای بزرگ می شــود. 
جهان اســلام و کشــورهای خاورمیانــه باید به 
این نقشــه های خونین واکنش نشان دهند. ما 
در کنــار لبنان هســتیم و از کشــورهای منطقه 
دعوت می کنم در کنار لبنان بایستند. اردوغان 
گفت: بســیار خطرناک است که کشورهایی که 
دم از آزادی و عدالت و حقوق بشر می زنند، برده 

روان پریشی مثل بنیامین نتانیاهو باشند.
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که در انفجارهای هسته ای شکل می گیرند، به وسیله باد جابه جا 
می شــوند و از طریق بــاران در مکان های بســیار دورتر از منطقه 
انفجار وارد زمین های کشاورزی و دامداری ها و از آنجا وارد زنجیره 
غذایی می شوند. استرانســیوم ۹۰ از نظر ساختاری به کلسیوم 
شــبیه است و پس از هضم به استخوان ها و دندان ها می چسبد، 

منجر به سرطان می شود. 
در اوایل دهه ۵۰ میلادی، کمیســیون انــرژی اتمی، آژانس 
آمریکایی که در آن زمان بر تســلیحات هسته ای نظارت می کرد، 
حدوداً 1۵۰ مانیتور از راه دور را در خانه و خارج از کشــور قرار داد 
تا تشعشعات را تشخیص دهد. براساس رونوشتی از جلسه ای در 
ســال 1۹۵۵ که از طبقه بندی محرمانه خارج شــده، این آژانس 
همچنین برنامه ای را آغاز کرد تا »نمونه های انسانی« را برای میزان 
استرانسیوم آزمایش کند. ویلارد اف. لیبی، کمیسر وقت آژانس 
می گوید: »اگر کسی بیرون آوردن اجساد از قبرها را به خوبی بلد 
باشد، به کشــورش خدمت می کند.« طی چند سال بعد، دولت 
آمریکا بیش از 1۵۰۰ عضو از اجساد را جمع آوری کرد که بسیاری 
از آنهــا مربوط به نوزادانی از چندین کشــور بودند که مرده به دنیا 

آمده بودند، بدون اطلاعی از نزدیکان شان. 
درحالی که دولت این علم را در سایه دنبال می کرد، تحقیقات 
غیرنظامیان نیز در راه بود. تیم هایی در دانشــگاه سنت لوییس و 
دانشکده دندانپزشکی دانشگاه واشــنگتن نزدیک به 3۲۰هزار 
دندان نوزاد عمدتاً از منطقه سنت لوییس را جمع آوری کردند که 
از طرف پدر و مادرها و قیم هایشــان اهدا شده بود. آنها فهمیدند 
سطح استرانسیوم-۹۰ در دندان های کودکانی که در سال 1۹۶3 
به دنیا آمده بودند، ۵۰ برابر نوزادانی بود که در سال 1۹۵۰ به دنیا 
آمده بودند. نتایج اولیه بعدها به اولین تحقیق مهمی برای افزایش 

آگاهی نســبت به خطرات ناشــی از آزمایش های هسته ای برای 
سلامت انسان تبدیل شدند. 

همانطور که نتایج این تحقیق نشــان مــی داد، دولت آمریکا 
اصرار داشت آزمایش هایش در جزایر مارشال ادامه داشته باشد. 
در اول مــارس 1۹۵۴، آمریکا بزرگترین آزمایش هســته ای خود 
را انجــام داد که با نام »قلعه براوو« کدگذاری شــده بود. طراحان 
تسلیحات هسته ای حجم انفجار تسلیحات را تقریباً 3برابر تخمین 

زده بودند؛ اشتباه محاسباتی ویرانگر. 
این دســتگاه که هزار برابر نیروی بمب هیروشــیما را داشت، 
پیش از طلوع آفتاب منفجر شــد و روشــنایی شــدیدی آسمان 
اقیانوس آرام را به وســعت ۲۵۰ مایل یا بیش از آن فرا گرفت. سه 
جزیره کوچک به ســرعت تبخیر شــدند. ابرقارچی به ۲۵ مایلی 
استراتوسفر رسید و 1۰ میلیون تن از خرده های مرجانی پودرشده 

را در خود مکید. 
طی چند هفته، اهالی جزایر مارشال که در 1۰۰ مایلی انفجار 
زندگی می کردند ضعیف شدند و حالت تهوع داشتند، علائم اگزما 
و ریزش مو هم در آنها مشــاهده شــد. ارتش آمریکا بیش از ۲3۰ 
نفر را از یک پایگاه آمریکایی در نزدیکی Kwajalein Atoll تخلیه 
کرد.آنهــا زنان، مردان و کــودکان را به کمپ بردند که بدون اینکه 
بدانند تحت پروژه پزشکی مخفیانه دولت آمریکا به نام پروژه ۴/1 

قرار گرفتند. 
هدف پیدا کردن این بود که تشعشعات ناشی از تسلیحات چه 
تاثیراتی بر انسان ها می گذارند؛ موضوعی که دانشمندان از طریق 
آزمایش روی حیوانات در داخل آزمایشگاه ها نمی توانستند به آن 
برســند. مریل آیزنباد، رئیس بهداشت و امنیت کمیسیون انرژی 
اتمی در رونوشتی طبقه بندی شده می گوید: »درحالی که درست 
است این افراد مثل غربی ها، مردم متمدن، زندگی نمی کنند، اما 

این افراد بیشتر شبیه ما هستند تا موش ها.« 
تبعات آن هم ترسناک بود. این گروه از علائم گسترده همراه با 
بیماری تشعشع حاد رنج می بردند. در ۴ سال اول پس از آزمایش 
»قلعه براوو« نرخ سقط جنین و نوزادان مرده در میان زنانی که در 
معرض تشعشعات قرار گرفته بودند تقریباً دوبرابر زنانی بود که در 
معرض آن قرار نداشتند. نوزادان با پوست شفاف بدون استخوان 
به دنیا می آمدند و قابله های اهل مارشــال آنها را نوزادان ســتاره 
دریایی می نامیدند، و کودکان هم به دلیل اندازه و متابولیسم شان 

اختلالات تیروئید از جمله به سرطان آن مبتلا می شدند. 
حتی باوجود این شواهد، محققان به کمک علم فقط توانستند 
به نتایج محدودی از تاثیر آزمایش تسلیحات هسته ای بر سلامت 
افراد دست پیدا کنند. آنها می دانند که آزمایش های جوی که در 
قرن گذشــته انجام شــده اند ذرات رادیواکتیو را در سراسر جهان 
منتشر کرده اند و به افراد بی شماری آسیب رسانده اند. در آمریکا 
به تنهایی، تحقیقی از سوی مرکز پیشگیری و کنترل بیماری نشان 
داد که هر یک نفر در قاره آمریکا که از سال 1۹۵1 زنده مانده اند، 
در معــرض تشعشــعات ذرات رادیواکتیو ناشــی از آزمایش های 

هسته ای قرار گرفته اند.
شــگفت آور اســت که تحلیــل و بودجه بســیار کمی صرف 
تحقیقات درازمدت درباره بازماندگان افرادی شده که در معرض 
تشعشعات تسلیحات هسته ای قرار گرفته اند. بسیاری از فرزندان 
آنها معتقدند کــه در معرض قرار گرفتن خانواده هایشــان دلیل 
بیماری های آنها را توضیح می  دهد اما اغلب هیچ داده اطلاعاتی 
برای پشــتیبانی یــا رد ادعای خــود در اختیار ندارند. پزشــکان 
نمی توانند به طور قطع بگویند که علت ســرطان یا بیماری افراد 
نتیجه مســتقیم مواد رادیواکتیو است یا دلیل دیگری دارد؛ مثل 
سیگار کشــیدن یا در معرض دیگر مواد آسیب زا قرار گرفتن. آنها 
فقط می توانند بگویند که تشعشــعات خطر بیمــاری را افزایش 

می دهند. 

آنچه تحقیقات موجود نشان می دهد این است که در مناطقی 
که آزمایش های هســته ای صــورت گرفته اند، تعــداد افرادی که 
مشــکل سلامتی دارند به طور غیرعادی بالاست. کودکانی که در 
نزدیکی شمال شرق قزاقســتان جایی که شوروی سه دهه پیش 
۴۵۶ آزمایش هســته ای انجــام داده، یا بدون دســت و پا به دنیا 
آمده اند یا به سرطان مبتلا شده اند. تعداد این کودکان بالاتر از حد 
عادی است. تحقیقات درباره جمعیتی که در معرض تشعشعات 
قرار گرفته اند نشان دهنده ســطح بالایی از ابتلا به بیماری های 
خطرناک در دو نسل بعدی آنهاست. در پلی نزی فرانسه )جزایری 
در جنوب اقیانوس آرام( جایی که فرانســوی ها در طول ســه دهه 
آزمایش های هسته ای انجام داده اند، سرطان تیروئید، خون و ریه 
شایع است. حتی امروز، نسل های بعدی بازماندگان آزمایش های 
هسته ای نگران اند که این بیماری ها را به نسل آینده خود منتقل 

کنند. 
پس از آزمایش »قلعه براوو«، شواهد محرز بودند: انفجار یک 
بمــب در یک طرف کره زمین می تواند بر مردم در طرف دیگر آن 
تاثیر بگذارد. نشــت مواد رادیواکتیو ناشی از این آزمایش فقط به 
اهالی جزایر مارشال آســیب نرساند بلکه ماهیگیران در نزدیکی 
یک کشتی ژاپنی را بیمار کرد و نگرانی های گسترده ای از آلودگی 
ماهی های ژاپنی را به همراه داشت. یک دهه پس از آنکه بمب های 
آمریکایی جان نزدیک به ۲۰۰هزار نفر را در هیروشیما و ناکازاکی 
گرفت و شــوک دوبــاره ای را به ژاپن وارد کــرد. در عرض یک ماه، 
ردپای نشت مواد رادیواکتیو از قاره آسیا به اروپا رسید. این آزمایش 
عظیم آمریکا به بزرگترین خبر جهان تبدیل شد و درخواست هایی 
برای توقف آزمایش های هسته ای در جهان تقریباً بلافاصله آغاز 

شد. 
در زمان آزمایش »قلعه براوو«، هر سه کشور هسته ای - آمریکا، 
اتحاد جماهیر شــوروی و بریتانیا - تســلیحات خود را روی زمین 
آزمایش می کردند. در عرض 1۰ سال، این سه ابرقدرت معاهده 
ممنوعیت آزمایش محدود 1۹۶3 را امضا کردند که رســماً انجام 
آزمایش هــا را به زیر زمین محدود می کرد. فرانســه آزمایش های 
هسته ای در فضا را تا سال 1۹7۴ و چین تا سال 1۹8۰ ادامه داد. 
در آزمایش های زیرزمینی، مواد منفجره هســته ای در داخل 
محفظه ای و در حفره ای به عمق 3۰۰  متری زمین قرار می گرفتند. 
کابل های بسیار بلند برق و متصل به محفظه ، اطلاعات مربوط به 
انفجار را به ایستگاه های ضبط روی سطح زمین منتقل می کنند. 
با اینکه این فرآیند از نشــت گســترده مواد رادیواکتیو جلوگیری 
می کند، همچنان می تواند آب های زیرزمینی را آلوده کند و ذرات 

رادیواکتیو را از زمین به هوا نشت دهد. 
به همین ترتیب در سال 1۹۹۶، بزرگترین قدرت های هسته ای 
جهان پیمان منع جامع آزمایش های هسته ای را امضا کردند که 
براســاس آن هرگونه آزمایش هسته ای رو و زیر زمین ممنوع شد و 
یک سیستم نظارتی جهانی برای آزمایش های صورت گرفته ایجاد 
شــد. هند و پاکســتان که این معاهده را امضا نکرده اند در سال 
1۹۹8 آزمایش هــای زیرزمینی انجام دادنــد؛ از آن زمان تاکنون 

فقط کره شمالی آزمایش انجام داده است.  
سال هاســت که بازماندگان آزمایش های هسته ای در سراسر 
جهان برای جبران هزینه هایی کــه بابت این آزمایش ها داده اند، 
مبارزه کرده اند: خانه شان، سلامت شان، فرهنگ و جامعه شان. 
بســیاری از افراد ایــن جوامــع از انفعال قدرت هــای جهانی به 
کنشگرانی تبدیل شــده اند که با صراحت در خط مقدم جنبش 
جهانی خلع سلاح فعالیت می کنند. ســال ۲۰۲1 آنها به ایجاد 
معاهده منع تسلیحات هسته ای کمک کردند که توسط ۹3 کشور 
به امضا رسید و براساس آن دراختیار داشتن، استفاده و آزمایش 

سلاح های هسته ای ممنوع شد. 
باوجود این بســیج جهانــی، فقط تعداد انگشت شــماری از 
کشورهای دارنده تسلیحات هســته ای وجود دارند که به جبران 
خسارت های ناشی از انفجار بزرگترین بمب های جهان به افرادی 
که در نزدیکی محل ســکونت و ســرزمین های آبا و اجدادی شان 
صورت گرفته، پرداخته اند. فرانســه به بدهی خود به شهروندان 
پولی نــزی بابت آزمایش های هســته ای اعتراف کرده و در ســال 
۲۰1۰ کمیسیونی را تشکیل داد تا ادعاهای غرامت قربانیان آن 
را ارزیابی کند، اما هرگز عذرخواهی نکرد. بریتانیا هم همینطور. 

حتی ابزاری برای جبران خسارت هم ایجاد نکرده است. 
ساکنان جزایر مارشال کمی بیشتر از دیگران موفق بوده اند. 
درحالی که آمریکا هیچ وقت بابت آواره کردن هزاران نفر و غیرقابل 
سکونت کردن بخش هایی از این جزایر عذرخواهی نکرده است، 
در دهــه 8۰، دولت آمریکا 1۵۰ میلیون دلار بابت آنچه »تســویه 
کامل و نهایی« تمام خســارات ناشــی از آزمایش های هسته ای 
خواند، پرداخت کــرد. از آن زمان، صدها میلیون دلار دیگر برای 
آموزش، مراقبت های بهداشــتی، محیط زیســت و زیرســاخت 
اختصاص یافته است. اما این ارقام کافی نبوده اند. دولت مارشال 

3 میلیارد دلار دیگر نیز درخواست کرده است. 
در حال حاضر در نوادا، 3۰۰ متر بالاتر از آزمایشگاه زیرزمینی، 
بقایای آخرین دوران هسته ای، کابل ها، کانتینرها و تجهیزات، در 
منطقه ای محافظت شده روی سطح صاف صحرا قرار دارند. این 
تجهیزات براســاس دســتور دولت همچنان در محل و در حالت 
آماده باش قرار دارند تا زمانی که رئیس جمهور دستور ازسرگیری 

آزمایش های هسته ای را بدهد، آماده استفاده باشند. 
جهــان توان از ســرگیری این ســیکل خطرناک را نــدارد. ما 
همچنان در حال مبارزه با آسیب های ناشی از آزمایش سلاح های 

هسته ای در گذشته هستیم؛ این نباید بخشی از آینده ما باشد. 

جهان طاقت آزمایش ســـــلاح  هسته ای را ندارد 
بمبارانی که جنگ جهانی دوم را پایان داد،                                                 فصل دیگری از جنگ اتمی را آغاز کرد

شگفت آور است 
که تحلیل و بودجه 
بسیار کمی صرف 

تحقیقات درازمدت 
درباره بازماندگان 

افرادی شده که در 
معرض تشعشعات 
تسلیحات هسته ای 

قرار گرفته اند. 
بسیاری از فرزندان 
آنها معتقدند که در 
معرض قرار گرفتن 

خانواده هایشان دلیل 
بیماری های آنها را 
توضیح می  دهد اما 

اغلب هیچ داده 
اطلاعاتی برای 

پشتیبانی یا رد ادعای 
خود در اختیار 

ندارند

روایت 
روزنامه نگار


